
 

 

WALIKOTA BUKITTINGGI 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

PERATURAN WALIKOTA BUKITTINGGI 

NOMOR 59 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA TENTANG ANALISIS JABATAN DAN 

ANALISIS BEBAN KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BUKITTINGGI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA BUKITTINGGI, 

 

 

Menimbang        : a. bahwa berdasarkan Pasal 6 ayat (1) Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja, hasil analisis 

jabatan dan analisis beban kerja ditetapkan oleh Pejabat 

Pembina Kepegawaian; 

b. bahwa penyelenggaraan Pemerintahan Daerah harus 

dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan; 

c. bahwa ketentuan tentang Analisis Jabatan dan Analisis 

Beban Kerja Perangkat Daerah Kota Bukittinggi yang selama 

ini diatur dalam Peraturan Walikota sudah tidak sesuai lagi 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan  

d. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Pencabutan 

Peraturan Walikota Tentang Analisis Jabatan dan Analisis 

Beban Kerja Perangkat Daerah Kota Bukittinggi; 

 

 



Mengingat        : 1. Undang-Undang Nomor 09 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Besar dalam 

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 20); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan UndangUndang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah 

diubah dengan UndangUndang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6477); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Pedoman Analisis Beban Kerja Di Lingkungan 

Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 



7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012 

tentang Analisis Jabatan Di Lingkungan Kementerian Dalam 

Negeri dan Pemerintah Daerah; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja; 

9. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Analisis 

Jabatan; 

10. Peraturan Daerah Kota Bukittinggi Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2016 nomor 9, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Bukittinggi Nomor 9); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan   : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

WALIKOTA TENTANG ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS 

BEBAN KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BUKITTINGGI. 

Pasal 1 

 

Peraturan Walikota yang mengatur tentang Analisis Jabatan 

dan Analisis Beban Kerja yaitu: 

1. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 36 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Sekretariat Daerah Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 nomor 40); 

2. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 37 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga Kota Bukittinggi 

(Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 41); 

3. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 38 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 

Nomor 42) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Walikota Bukittinggi Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 38 

Tahun 2017 tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban 



Kerja Pada Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 

2020 Nomor 5); 

4. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Inspektorat Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 43); 

5. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 43 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Sosial Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 47); 

6. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 48 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Bukittinggi 

(Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 52); 

7. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 49 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah dan 

Perdagangan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 53); 

8. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 50 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Kebakaran Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 54); 

9. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 51 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Komunikasi dan Informatika Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 55); 

10. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 52 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu, 

Perindustrian dan Tenaga Kerja Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 56); 

11. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 57 Tahun 2017 

Tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kota 



Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 

Nomor 61); 

12. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 58 Tahun 2017 

Tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kota 

Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 

Nomor 62); 

13. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 59 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Pertanian dan Pangan Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 63); 

14. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 60 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Perhubungan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 64); 

15. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 61 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kota 

Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 

Nomor 65) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Walikota Bukittinggi Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 61 

Tahun 2017 tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban 

Kerja Pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 

2020 Nomor 6); 

16. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 62 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Kota 

Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 

Nomor 66) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Walikota Bukittinggi Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 62 

Tahun 2017 tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban 

Kerja Pada Badan Perencanaan, Penelitian dan 

Pengembangan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2020 Nomor 7); 



17. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 65 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Badan Keuangan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 69); 

18. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 67 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 71); 

19. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 68 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Satuan Polisi Pamong Praja Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 72); 

20. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 69 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 

Manusia Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi 

Tahun 2017 Nomor 73); 

21. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 70 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Lingkungan Hidup Kota Bukittinggi (Berita Daerah 

Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 74); 

22. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 71 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Kesehatan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota 

Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 75); 

23. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 74 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 78); 

24. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 75 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Bukittinggi 

(Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 79); 

25. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 78 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Kecamatan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi 

Tahun 2017 Nomor 82); 

 



26. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 79 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Kelurahan Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi 

Tahun 2017 Nomor 82); 

27. Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 88 Tahun 2017 

tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Pada 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Bukittinggi (Berita 

Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 92); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Bukittinggi. 

 

Ditetapkan di  Bukittinggi 

pada tanggal   30 Desember 2020 

 

                                                    WALIKOTA BUKITTINGGI, 
 
            dto 

 
                                                     M. RAMLAN NURMATIAS 

 

Diundangkan di Bukittinggi 

pada tanggal   30 Desember 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BUKITTINGGI, 

 
   dto 

 
                  YUEN KARNOVA 
 

BERITA DAERAH KOTA BUKITTINGGI TAHUN 2020 NOMOR 61 



 


